Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2017 ё? январ\н  27 -м\ш\  42№
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2017 года  №42

г. Цивильск

О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

В целях совершенствования нормативно-правовой базы по предупреждению незаконного оборота огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - оружие), вовлечения граждан в деятельность по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Цивильского района Чувашской Республики в рамках реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района Чувашской Республики на 2015 - 2020 годы» администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

правила выплаты денежного вознаграждения (приложение 1);

размеры денежного вознаграждения (приложение 2);

состав комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и определения размера выплаты денежного вознаграждения (приложение 3).

2. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Цивильский», отделению лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому районам) Отдела Росгвардии России по Чувашской Республике осуществлять в порядке, установленном законодательством:

прием у граждан незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики оружия;

выдачу документов, подтверждающих факт добровольной сдачи гражданином оружия.

3. Определить администрацию Цивильского района уполномоченной на осуществление выплат денежного вознаграждения за добровольно сданное огнестрельное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района от 16.06.2015 №457 «Об утверждении Порядка выплаты денежного  вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в Цивильском районе Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района.

Глава администрации

Цивильского района

А.Н. Казаков

Заместитель главы администрации района –
начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности
администрации Цивильского района

 Б.Н. Марков
«27» января 2017 г.

Управляющий делами

администрации Цивильского района

Г.Н. Солоденова

«27» января 2017 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

А.Б. Сердюк

«27» января 2017 г.

Приложение 1 к
Постановлению администрации
Цивильского района
от 27.01.2017 г. № 42
Правила
выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных

на территории Цивильского района

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского района, в соответствии с муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района Чувашской Республики на 2015 - 2020 годы».

II. Порядок финансирования

2.1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, осуществляется за счет средств бюджета Цивильского района.

2.2. В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района на финансовый год и на плановый период» главным распорядителем средств, направляемых на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, является администрация Цивильского района Чувашской Республики (далее администрация).

2.3. Расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, осуществляются по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Указанные средства, направляемые на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, на основании расходных расписаний распределяются с лицевого счета главного распорядителя средств бюджета Цивильского района - администрации, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике на лицевой счет получателя средств бюджета Цивильского района - администрации, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике.

2.4. Право на выплату денежного вознаграждения имеют граждане в возрасте старше 18 лет, которые добровольно сдали в МО МВД России «Цивильский»,  отделение ЛРР (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому районам) Отдела Росгвардии России по Чувашской Республике незаконно хранившееся или найденное на территории Цивильского района огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства (далее гражданин).

Для выплаты денежного вознаграждения гражданин обращается с заявлением и представляет в администрацию Цивильского района следующие документы:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;

2) документ, подтверждающий факт добровольной сдачи гражданином незаконно хранящегося оружия;

3) договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета (при желании гражданина получать денежное вознаграждение через кредитную организацию).

2.5. В целях выплаты денежного вознаграждения от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

2) документ, подтверждающий его полномочия (нотариально засвидетельствованную копию).

2.6. Специалист администрации Цивильского района изготавливает копии представленных документов и заверяет их подписью и печатью учреждения. Оригиналы представленных документов незамедлительно возвращаются гражданину или его представителю.

2.7. Решение о выплате денежного вознаграждения (об отказе в выплате денежного вознаграждения) принимается администрацией Цивильского района на основании заключения комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и определения размера выплаты денежного вознаграждения, которое оформляется распоряжением администрации Цивильского района.

2.8. Основаниями для принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения являются:

1) непредставление документов, указанных в пункте 2.4 настоящих Правил;

2) выявление в представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений.

2.9. Администрация Цивильского района уведомляет гражданина о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

2.10. Выплата денежного вознаграждения осуществляется через кредитные организации в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о его выплате.

III. Ответственность

Ответственность за целевое использование средств, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского района, и представления достоверной отчетности несет администрация.

Приложение 2 к
Постановлению администрации
Цивильского района
от 27.01.2017 г. № 42
Размеры
денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

	NN п\п
	Наименование
	Количество
	Сумма, руб.

	1
	Охотничье огнестрельное гладкоствольное оружие
	1 единица
	2000-5000

	2
	Обрез огнестрельного гладкоствольного оружия
	1 единица
	2000-5000

	3
	Охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом калибра более 5,6 мм
	1 единица
	3000-8000

	4
	Пистолет (револьвер) калибра более 5,6 мм
	1 единица
	3000-5000

	5
	Газовое оружие, огнестрельное оружие ограниченного поражения
	1 единица
	300-1000

	6
	Малокалиберное оружие
	1 единица
	3000-5000

	7
	Самодельное стреляющее устройство
	1 единица
	2000-5000

	8
	Граната, мина, снаряд
	1 штука
	2000-5000

	9
	Патрон ружейный
	1 штука
	до 15

	10
	Патрон для нарезного оружия
	1 штука
	до 30

	11
	Патрон малокалиберный
	1 штука
	до 30

	12
	Взрывчатые вещества (за исключением охотничьих порохов)
	100 граммов
	300-800

	13
	Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и т.д.)
	1 шт./1 метр
	300-600

Приложение 3 к
Постановлению администрации
Цивильского района
от 27.01.2017 г. № 42
Состав
комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и определения размера выплаты денежного вознаграждения

- Петров В.Ю. - подполковник полиции, заместитель начальника отдела – начальник полиции МО МВД России «Цивильский» (председатель комиссии) (по согласованию);

- Голубева Н.Ю. - старший лейтенант полиции, начальник ЭКГ МО МВД России «Цивильский» (по согласованию);
- Марков Б.Н. - заместитель главы администрации района - начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района;
- Павлов С.В. - майор полиции, заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Цивильский» (по согласованию);
- Петров С.В. - подполковник полиции, начальник отделения ЛРР (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому районам) Отдела Росгвардии России по Чувашской Республике (по согласованию).